proprium haberet Britannicum ex Messalina conjugi priore natum, et Octaviam filiam, quam ipse Neroni collocaverat. Praeterea ex Petina suscepserat Antoniam.

CAP. XIII. (XXII.)

Et quemadmodum quidem Nero, felicitatis et opum magnitudine dementatus, superbe et petulanter usus sit fortuna, et qualiter fratrem et uxorem et matrem interficerit, ac deinde in nobilissimos crudelitatem suam adhibuerit, utque tandem eo dementiae pervenerit, ut in scena et theatro sese exerceret, quoniam res vulgo notae sunt, præteritio. Convertam autem narrationem ad ea quæ ejus tempore Judæis acciderunt.

2. Et ille quidem Armeniam minorem donavit Aristobulo Herodio filio, ut eam imperio regeret: regno autem Agrippæ quattuor urbes addidit cum illarum ioparchiis, Abila et Ju-
liadem in Peræa, Taricheas et Tiberiadem in Galilea; reliquæ autem Judææ Felicem procuratorem constituit. Hic principem latronum Eleazarum, qui per viginti annos regionem fuerat depopulatus, multosque eorum qui cum eo erant vivos cepit et Romanum misit; latronum vero ab illo in crucem sublatorum, incolarumque in sceleris societate deprehensorum, quos suppicio affecit, ingens erat multitudo.

(XXIII.). 3. Regione autem purgata aliud subortum est grasa-
satorum genus, qui Sicarii vocabantur, interdiu homines me-
dia in urbe trucidantes, præcipue vero diebus festis plebi im-
mixti et sicas sub vestibus occultantes, istis inimicos suos percutebant: quumque concidissent, illi qui cædem fecerant cum adstantibus indignari se simulabant. Qua re fiebat ut credulitate hominum nihil de iis sinistri suspicantium diu tecti latuerint. Ac primum quidem Jonathas pontifex ab illis interficitur: deinde vero complures alii quotidie perempti erant, adeo ut timor ipsa calamitate acerbior esset, dum singuli tanquam in acie positi quovis momento mortem sibi imminere crederent. Inimicos autem eminus prospicebant, et ne amicis quidem propius accidentibus amplius fidebant, sed in mediis suspicionibus atque custodiis occidebantur: tanta erat insidiantium velocitas et latendi ars.

4. Ceterum cum his alia nefariorum turma conflata est, quibus manus quidem erant puriores, sed sceleriora consilia, quique non minus quam sicarii civitatis felicitatem perditum ibant. Nam homines, seductores et fallaciis pleni, specie divini afflatus novis rebus et mutationibus studentes, vulgo ut insanirent persuadebant, et proliciebant in solitudinem, ac si illic Deus ostensurus esset eis signa libertatis. Contra istos (inde enim videbatur oritura esse insurrectio) milites tam pedites quam equites misit Felix, magnumque eorum numerum interfecit.